NM HELA GEWUERZKETCHUP SCHASCHLIK 800ML

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)
Hela Gewirzwerk Hermann Laue GmbH
Beimoorweg 11, 22926 Ahrensburg

Bezeichnung des Lebensmittels
Ketchup/ Schaschlik Ketchup

Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: Tomatensaft, Zucker, Dextrose, Kochsalz, Gewirze (Pfeffer,Paprika, SENFMEHL,

Chilis, Nelken, Gewirze), Branntweinessig,modifizierte Maisstarke, Sduerungsmittel: Citronensédure,Verdick
(Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl), Krauter(enthélt SELLERIE), Saureregulator: Natriumlactat,
Geschmacksverstarker:Mononatriumglutamat.

Nettofiillmenge
800,000 ml

Abtropfgewicht
0,000

Besondere Anweisungen fiir Aufbewahrung
Nach erster Offnung bitte im Kiihischrank lagern, vor direktemSonnenlicht schiitzen Normverbrauch:

nach Geschmack.

Gebrauchsanleitung / Verwendungsbedingungen
***\lerzehrfertig***Verzehrfertig

Angabe des Alkoholgehalts fiir Getranke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0,00
Durchschnittliche Nahrwerte je 100 g (unzubereitet) Menge Pro Port. % RM*
Brennwert in kJ 591,000 0,000 0,00
Brennwert in kcal 141,000 0,000 0,00
Fetting 0,300 0,000 0,00
Fett, davon gesattigte Fettsduren in g 0,100 0,000 0,00
Kohlenhydrate in g 31,600 0,000 0,00
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Kohlenhydrate, davon Zucker in g
Eiweil in g
Salzing

* RM = Referenzmenge fiir einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Klasse von Zusatzstoffen
Verdickungsmittel,
Saureregulator;
Sauerungsmittel;
modifizierte Starke;
Geschmacksverstarker

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe
mit Geschmacksverstéarker

Zusatzstoffe E-Nummern

E1422 Acetyliertes Distarkeadipat;
E621 Mononatriumglutamat;
E412 Guarkernmehl;

E410 Johannisbrotkernmehl;
E330 Citronensaure;

E325 Natriumlactat

Enthaltene Allergene
Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse;
Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse

Impressum:

Union SB-Gro3markt Stidbayern GmbH
Ingolstadter Str. 120

85080 Gaimersheim

Stand: 13.10.2017 08:00 Uhr
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